
 

 

Comune di Poncarale 
                Provincia di Brescia 

 

 

 
 
UFFICIO RAGIONERIA                                                                              COPIA AUTENTICA 
 
 

DETERMINA N. 9 DEL 16/01/2010 
 
OGGETTO: Impegno di Spesa per servizio MEMOFAX fornito dalla Ditta Grafiche Gaspari S.r.l. 
con sede in Morciano di Romagna (RN) – anno 2010. 
 
 
L’anno duemiladieci il giorno sedici del mese di gennaio alle ore 08.30. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 
Premesso che gli uffici comunali sono dotati di fax laser mod. Samsung SF800, fornito dalla ditta 
Intertelefonica S.r.l. con sede in Brescia nell’ambito dei lavori di rifacimento dell’impianto 
telefonico e rete PC comunale; 
 
Dato atto che la ditta GRAFICHE GASPARI s.r.l. con sede a Morciano di Romagna (RN) in via 
Aldo Gaspari n. 2, fornisce al Comune di Poncarale il servizio di MEMOFAX, ossia l’invio tramite 
fax di ogni novità normativa riguardante i Comuni;  
 
Visto l’avviso d’imminente fatturazione del 05/01/2010 prot. 39 della Ditta fornitrice GRAFICHE 
GASPARI Srl di € 183 per l’avvenuta trasmissione di 50 fax e del canone fisso semestrale; 
  
Vista la nota del 30/12/2009 relativa ai prezzi abbonamento al servizio memofax per l’anno 2010 
così distinti: 
- canone fisso semestrale  € 42,50  - costo pagina singola trasmessa € 2,20    
Impegno massimo presunto              € 360,00 (prezzi  iva esclusa) 
 

DETERMINA 
   
1) di impegnare la somma complessiva di € 183 (anno 2009) e € 534 per l’anno 2010 Iva 
compresa, necessaria per la fornitura del servizio di MEMOFAX, eseguita dalla ditta GRAFICHE 
GASPARI S.r.l. con sede a Marciano di Romagna (RN) in via Aldo Gaspari n. 2; 
     
2) di imputare la spesa complessiva di € 717,00  all’intervento 1010303 “Prestazioni di Servizi” – 
    Servizi Generali – del Bilancio 2010 che presenta la necessaria disponibilità. 
 
3)  di dare atto che la presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 
     consecutivi e depositata in originale presso l’Ufficio Ragioneria. 
 
                                                                                    F.to    Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                          Pagati Primo 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 

 La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data odierna e 
per 15 giorni consecutivi. 
 
 
Poncarale lì 16.01.2010 
                                   
                                                                                  F.to       Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                          Pagati Primo 
  
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Poncarale, lì 16.01.2010 
 

Il Responsabile del Servizio 
                   Pagati Primo 


